
1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

Blatt:

Optimas Maschinenfabrik
  H. Kleinemas GmbH

A3

13.02.2012
Kontrolliert

Gezeichnet W. Malke

Norm

NameDatum

Maßstab:

Technologie:                                               Werkstoff:

2 8 97 17 18 19

20

16

12

11

6

3

4

5

46
45

44
38

43

42

41

40

39

37

38

36 35

34

33
32

31

30

27

29
28

26

25

24

21
22

15

14

13

1

10

11

11

23

47

12

11



1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

Blatt:

Optimas Maschinenfabrik
  H. Kleinemas GmbH

A3

13.02.2012
Kontrolliert

Gezeichnet W. Malke

Norm

NameDatum

Maßstab:

Technologie:                                               Werkstoff:

Ersatzteilliste Hydraulik-Bordstein-Greifer

Pos. Nr. Anzahl Bezeichnung Artikelnr.
1 4 Gummigriff 51470
2 2 Handgriff T-BG.016
3 2 Flügelschraube M10x20 52811
4 2 Schlitten für Anschlag 52812
5 4 Fixierbolzen 82813
6 2 Kette K-BH.013
7 1 Aufnahme (Drehkopf) T-BG.001
8 1  Bolzen D25x100 52829
9 1 Klappsplint 47524
10 1 Aufhängung (Flachstahl) 52814
11 10 Selbst. Sechskantmutter M12 51190
12 6 Sechskantschraube M12x55 DIN 933 52815
13 1 Alu-Ventilblock 52816
14 1 U-Schreibe M6 52817
15 1 Sechskantschraube M6x50 DIN 933 82818
16 4 Hydraulikverschraubung 10L 52828
17 1 Staub-schutzkappe (Blau) 50481
18 2 Hydraulikkupplung (Stecker) H.HVG.048
19 2 Hydraulikschlauch 313L H-BG.313L
20 1 Staub-Schutzkappe (Rot) 50481
21 1 Hydraulikschlauch 751 H-BG.751
22 1 Hydraulikschlauch 750 H-BG.750
23 8 Sechskantschraube M10x40 DIN 931 52819
24 1 Chassie Bordsteingreifer T-BG.009
25 2 Tellerscheiben M14 52820
26 2 Sechskantschraube M12x25 DIN 933 52821
27 1 Hydraulikzylinder H-BG.32/12/105
28 16 Flachkopfschraube M6x16 DIN 963 51140
29 8 Distanzstück T-BG.022
30 2 Anschlag 52822
31 2 Karroserie-Splint 52827
32 2 Einschub T-BG.019
33 2 Selbst. Sechskantmutter M14 51044
34 4 Flachkopfschraube M6x30 DIN 653 52823
35 2 Gummibacke T-BG.027
36 4 Innensechskantschraube M12x60 DIN 912 52824
37 4 Sechskantschraube M10x30 DIN 7991 82078
38 6 Tellerscheibe M10 51616
39 4 Rolle T-BG.026
40 2 Greiferbacke T-BG.025
41 2 Backenverlängerung T-BG.020
42 2 Sechskantschraube M14x75 DIN 931 52825
43 2 Sechskantschraube M12x100 DIN 931 51544
44 2 Feder T-BG.014
45 2 Sechskantschraube M12x65 DIN 931 47317
46 2 Hülse 52826
47 4 Splint K-BG.018


